
Nº de verificación: 13523646562567005346

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 69597B/2021
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01002161
 Fecha Emisor: 02/12/2021

CONVOCATORIA PÚBLICA DE AYUDAS PARA 
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR FUNGIBLE PARA 
EL ALUMNADO MATRICULADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA EN CENTROS PÚBLICOS Y CONCERTADOS DE 
GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 2021/2022

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

ANTECEDENTES DE HECHO:

PRIMERO: Por Resolución de Alcaldía de fecha 13 de septiembre de 2021 se aprueba la convocatoria de ayudas para la 
adquisición de material escolar fungible con destino al alumnado de educación primaria escolarizado centros públicos y 
concertados de Gijón/Xixón durante el curso escolar 2021/2022, así como la autorización de un gasto cifrado en 68.000 €, 
que se imputarán con cargo a la aplicación presupuestaria I25.32600.22621 “Ayudas material escolar Educación Primaria. 
Servicios Complementarios de Educación” del presupuesto municipal de 2021. 

SEGUNDO: Dicha convocatoria fue publicada en el Boletín Oficial del Principado de Asturias el 30 de septiembre de 2021, 
permaneciendo abierto el plazo de presentación de solicitudes del 1 al 15 de octubre, ambos inclusive, del año en curso.

TERCERO: La convocatoria prevé que podrán beneficiarse de estas ayudas el alumnado matriculado en colegios públicos y 
concertados de educación primaria del municipio de Gijón/Xixón durante el curso escolar 2021/2022 que cumplan los 
requisitos establecidos en las bases.

CUARTO: De conformidad con lo previsto en las bases de la convocatoria, el 11 de noviembre de 2021 se publica la 
Resolución de la misma fecha, por la que se aprueba la Lista provisional de ayudas para material escolar fungible 
correspondiente a las solicitudes presentadas, respetando el estricto orden de anotación en el registro de entrada del 
Ayuntamiento de Gijón/Xixón, indicando si éstas han sido concedidas, denegadas o están pendientes de subsanación 
mediante la presentación de documentación, señalando, según el caso, la causa que motivó la denegación o la 
documentación a presentar para la subsanación. 

El plazo para presentar alegaciones y/o subsanar la solicitud, por razones de urgencia, ha sido de 5 días hábiles tras la 
publicación de la Lista provisional, con indicación de que si así no lo hicieran se les tendría por desistidos/as de su petición. 

QUINTO: Finalizado el plazo concedido para alegaciones y/o subsanar las solicitudes y una vez revisada la documentación 
aportada, se ha de emitir Resolución de aprobación de la Lista definitiva de ayudas para material escolar fungible. Esta Lista 
indicará las solicitudes que han sido definitivamente concedidas o denegadas así como aquellas en las que se tenga por 
desistido/a al interesado/a.      

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

PRIMERO: Resultan de aplicación las bases de la convocatoria de ayudas para la adquisición de material escolar fungible 
para el alumnado matriculado en educación primaria en colegios públicos y concertados de Gijón/Xixón durante el curso 
escolar 2021/2022.

SEGUNDO: Es competencia de la Alcaldía, de conformidad con lo señalado en el art. 124.4 ñ) de la Ley 7/1985 de 2 de abril 
Reguladora de las Bases de Régimen Local conforme a la modificación establecida en la Ley 57/2003, de 16 de diciembre, de 
Medidas para la Modernización del Gobierno Local, la aprobación de dichas Bases en razón de la materia y la cuantía. 

TERCERO: De conformidad con el artículo 82 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, en lo referente al trámite de audiencia de los interesados, así como con los artículos 21, 68, 
84 y 94 de dicha Ley respecto a la terminación del procedimiento administrativo por desistimiento.        

VISTO el expediente de razón, La Alcaldía RESUELVE:

http://www.gijon.es/cev


PRIMERO: Aprobar la Lista definitiva de ayudas para la adquisición de material escolar fungible para el alumnado 
matriculado en colegios públicos y concertados de educación primaria de Gijón/Xixón durante el curso escolar 2021/2022 que 
figuran en el Anexo adjunto, con indicación de si han sido concedidas, denegadas o aquellas en las que se tenga por 
desistido/a al interesado/a.

SEGUNDO: Acordar la terminación del procedimiento por desistimiento de la solicitud respecto a los interesados/as para los 
que se indica como resultado definitivo el desistimiento, por los motivos que en cada caso se indican.

TERCERO: Publicar la Lista definitiva de ayudas concedidas, denegadas y aquellas en las que se tiene por desistido/a al 
interesado/a en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Gijón/Xixón así como en los Tablones de Anuncios de los Centros 
Municipales Integrados y en la página web del Ayuntamiento de Gijón/Xixón.



Nº de verificación: 13523646562567005346

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 69597B/2021
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01002161
 Fecha Emisor: 02/12/2021

CONVOCATORIA PÚBLICA DE AYUDAS PARA 
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR FUNGIBLE PARA 
EL ALUMNADO MATRICULADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA EN CENTROS PÚBLICOS Y CONCERTADOS DE 
GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 2021/2022

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

 ANEXO 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES DE MATERIAL ESCOLAR FUNGIBLE PARA ALUMNADO DE EDUCACIÓN 
PRIMARIA CORRESPONDIENTE AL CURSO 2021/2022.

Nº 
REGISTRO

COLEGIO ESTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2021085000
COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2021085000
COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2021085001
CLARETIANOS MISIONEROS CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2021085020
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021085104
COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021085105
COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2021085174
COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA

2021085219
COLEGIO PUBLICO CLARIN CONCEDIDA

2021085232
COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE CONCEDIDA

2021085284
COLEGIO SAN MIGUEL DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021085284
COLEGIO SAN MIGUEL DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021085284
COLEGIO SAN MIGUEL DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021085288
COLEGIO PUBLICO LOS PERICONES CONCEDIDA

2021085337
COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021085341
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021085341
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021085386
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021085390
COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA

2021085432
COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021085439
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021085440
COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2021085447
COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2021085453
COLEGIO PUBLICO EDUARDO MARTINEZ TORNER CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


2021085469
COLEGIO PUBLICO MANUEL MARTINEZ BLANCO CONCEDIDA

2021085506
CLARETIANOS MISIONEROS CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2021085506
CLARETIANOS MISIONEROS CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2021085513
COLEGIO PUBLICO LOS CAMPOS CONCEDIDA

2021085526
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021085527
COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021085582
COLEGIO PUBLICO LAVIADA DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021085617
COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR CONCEDIDA

2021085618
COLEGIO PUBLICO FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA

2021085623
COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL - GIJON 

(FUNDACION EDUCERE) CONCEDIDA

2021085627
COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2021085642
COLEGIO PUBLICO TREMAÑES DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021085642
COLEGIO PUBLICO TREMAÑES DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021085679
COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021085716
COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA

2021085727
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021085741
COLEGIO CORAZON DE MARIA EN GIJON 

CLARETIANOS MISIONEROS COR CONCEDIDA

2021085741
CLARETIANOS MISIONEROS CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2021085763
COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2021085783
COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA

2021085812
COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA

2021085821
COLEGIO PUBLICO EL LLOREU CONCEDIDA

2021085821
COLEGIO PUBLICO EL LLOREU CONCEDIDA

2021085821
COLEGIO SANTO ANGEL DE LA GUARDA DE GIJON CONCEDIDA

2021085822
COLEGIO INMACULADA DE GIJON JESUITAS 

PROVINCIA DE CONCEDIDA

2021085828
COLEGIO PUBLICO EL LLOREU CONCEDIDA

2021085828
COLEGIO PUBLICO EL LLOREU CONCEDIDA

2021085830
COLEGIO PUBLICO EL LLOREU CONCEDIDA

2021085830
COLEGIO PUBLICO EL LLOREU CONCEDIDA

2021085833
COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA

2021085839
COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA

2021085856
COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2021085867
COLEGIO DE LA ASUNCION DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021085888
COLEGIO PUBLICO LAVIADA DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021085891
COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR CONCEDIDA

2021085911
COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA



Nº de verificación: 13523646562567005346

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 69597B/2021
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01002161
 Fecha Emisor: 02/12/2021

CONVOCATORIA PÚBLICA DE AYUDAS PARA 
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR FUNGIBLE PARA 
EL ALUMNADO MATRICULADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA EN CENTROS PÚBLICOS Y CONCERTADOS DE 
GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 2021/2022

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

2021085936
COLEGIO LA MILAGROSA - GIJON (FUNDACION 

EDUCERE) CONCEDIDA

2021085960
COLEGIO CORAZON DE MARIA EN GIJON 

CLARETIANOS MISIONEROS COR CONCEDIDA

2021085974
COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR CONCEDIDA

2021085974
COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR CONCEDIDA

2021086025
COLEGIO PUBLICO ANTONIO MACHADO CONCEDIDA

2021086025
COLEGIO PUBLICO ANTONIO MACHADO CONCEDIDA

2021086057
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021086057
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021086062
COLEGIO LA INMACULADA CONCEDIDA

2021086085
COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2021086100
COLEGIO PUBLICO SEVERO OCHOA CONCEDIDA

2021086100
COLEGIO PUBLICO SEVERO OCHOA CONCEDIDA

2021086139
COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA

2021086139
COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA

2021086140
COLEGIO SAN MIGUEL DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021086151
COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR CONCEDIDA

2021086185
COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE CONCEDIDA

2021086197
COLEGIO PUBLICO EL LLOREU CONCEDIDA

2021086197
COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA

2021086197
COLEGIO SANTO ANGEL DE LA GUARDA DE GIJON CONCEDIDA

2021086197
COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA

2021086197
COLEGIO SANTO ANGEL DE LA GUARDA DE GIJON CONCEDIDA

2021086214
COLEGIO PUBLICO LOS PERICONES CONCEDIDA

2021086224
COLEGIO PUBLICO SANTA OLAYA CONCEDIDA

2021086231
COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021086233
COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA

2021086235
COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021086247
COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


2021086252
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021086255
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021086260
COLEGIO PUBLICO PUMARIN DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021086305
COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021086312
COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2021086371
COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE CONCEDIDA

2021086373
COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA

2021086373
COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA

2021086401
COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021086411
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021086430
COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021086431
COLEGIO PUBLICO EDUARDO MARTINEZ TORNER CONCEDIDA

2021086439
COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIOÓN 

REQUERIDA

2021086448
COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021086460
COLEGIO PATRONATO SAN JOSE CONCEDIDA

2021086474
COLEGIO PUBLICO MIGUEL DE CERVANTES CONCEDIDA

2021086480
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021086512
COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021086515
COLEGIO PUBLICO RIO PILES CONCEDIDA

2021086521
COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2021086539
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021086542
COLEGIO PUBLICO EDUARDO MARTINEZ TORNER CONCEDIDA

2021086548
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021086556
COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA

2021086557
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021086578
COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2021086578
COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2021086584
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021086597
COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021086609
COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA

2021086609
COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA

2021086646
COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021086646
COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021086652
COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL - GIJON 

(FUNDACION EDUCERE) CONCEDIDA

2021086653
COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA

2021086659
COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA



Nº de verificación: 13523646562567005346

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 69597B/2021
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01002161
 Fecha Emisor: 02/12/2021

CONVOCATORIA PÚBLICA DE AYUDAS PARA 
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR FUNGIBLE PARA 
EL ALUMNADO MATRICULADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA EN CENTROS PÚBLICOS Y CONCERTADOS DE 
GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 2021/2022

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

2021086715
COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2021086790
COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2021086806
COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2021086812
COLEGIO PUBLICO EDUARDO MARTINEZ TORNER CONCEDIDA

2021086814
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021086831
COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2021086832
COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA

2021086836
COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021086836
COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021086838
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021086840
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021086847
COLEGIO PUBLICO RIO PILES CONCEDIDA

2021086848
COLEGIO PUBLICO EDUARDO MARTINEZ TORNER CONCEDIDA

2021086848
COLEGIO PUBLICO EDUARDO MARTINEZ TORNER CONCEDIDA

2021086850
COLEGIO PATRONATO SAN JOSE CONCEDIDA

2021086853
COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL - GIJON 

(FUNDACION EDUCERE) CONCEDIDA

2021086866
COLEGIO PUBLICO EDUARDO MARTINEZ TORNER CONCEDIDA

2021086869
COLEGIO CORAZON DE MARIA EN GIJON 

CLARETIANOS MISIONEROS COR CONCEDIDA

2021086870
COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021086888
COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE CONCEDIDA

2021086910
COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA

2021086910
COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA

2021086920
COLEGIO PUBLICO RIO PILES CONCEDIDA

2021086926
COLEGIO PUBLICO MIGUEL DE CERVANTES CONCEDIDA

2021086928
COLEGIO LA MILAGROSA - GIJON (FUNDACION 

EDUCERE) DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021086930
COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


2021086939
COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR CONCEDIDA

2021086941
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021086995
COLEGIO PUBLICO SEVERO OCHOA CONCEDIDA

2021087006
COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA

2021087017
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021087027
COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA

2021087027
COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA

2021087028
COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2021087046
COLEGIO PUBLICO SANTA OLAYA CONCEDIDA

2021087052
COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2021087054
COLEGIO PUBLICO FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA

2021087081
COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021087084
COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021087087
COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021087090
COLEGIO PATRONATO SAN JOSE DENEGADA NO CUMPLE REQUISITOS: BENEFICIARIO/A 

DE BECA DE COMEDOR COMPLETA

2021087092
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021087103
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021087103
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021087112
COLEGIO SAN MIGUEL DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021087119
COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR CONCEDIDA

2021087134
COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA

2021087151
COLEGIO LA MILAGROSA - GIJON (FUNDACION 

EDUCERE) CONCEDIDA

2021087183
COLEGIO PUBLICO FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA

2021087203
COLEGIO LA MILAGROSA - GIJON (FUNDACION 

EDUCERE) CONCEDIDA

2021087213
COLEGIO CORAZON DE MARIA EN GIJON 

CLARETIANOS MISIONEROS COR DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021087213
COLEGIO CORAZON DE MARIA EN GIJON 

CLARETIANOS MISIONEROS COR DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021087221
COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2021087221
COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2021087257
COLEGIO PATRONATO SAN JOSE CONCEDIDA

2021087300
COLEGIO PUBLICO MANUEL MARTINEZ BLANCO CONCEDIDA

2021087301
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021087318
COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA

2021087358
COLEGIO PUBLICO GASPAR MELCHOR DE 

JOVELLANOS CONCEDIDA

2021087361
CLARETIANOS MISIONEROS CORAZON DE MARIA 

COMUNIDAD DE GIJON CONCEDIDA



Nº de verificación: 13523646562567005346

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 69597B/2021
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01002161
 Fecha Emisor: 02/12/2021

CONVOCATORIA PÚBLICA DE AYUDAS PARA 
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR FUNGIBLE PARA 
EL ALUMNADO MATRICULADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA EN CENTROS PÚBLICOS Y CONCERTADOS DE 
GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 2021/2022

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

2021087362
COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021087366
COLEGIO PUBLICO MANUEL MARTINEZ BLANCO CONCEDIDA

2021087372
COLEGIO PUBLICO FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA

2021087372
COLEGIO PUBLICO FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA

2021087388
COLEGIO VIRGEN MEDIADORA DOMINICAS CONCEDIDA

2021087388
COLEGIO VIRGEN MEDIADORA DOMINICAS CONCEDIDA

2021087396
COLEGIO PUBLICO MIGUEL DE CERVANTES CONCEDIDA

2021087396
COLEGIO PUBLICO MIGUEL DE CERVANTES CONCEDIDA

2021087413
COLEGIO PUBLICO ATALIA DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021087413
COLEGIO PUBLICO ATALIA DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021087414
COLEGIO PUBLICO RIO PILES CONCEDIDA

2021087417
COLEGIO PUBLICO XOVE CONCEDIDA

2021087420
COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021087426
COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2021087429
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021087435
COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR CONCEDIDA

2021087438
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021087445
COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR CONCEDIDA

2021087484
COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE CONCEDIDA

2021087491
COLEGIO PUBLICO MONTEVIL DENEGADA NO CUMPLE REQUISITOS: BENEFICIARIO/A 

DE BECA DE COMEDOR COMPLETA

2021087493
COLEGIO PUBLICO MONTIANA CONCEDIDA

2021087493
COLEGIO PUBLICO MONTIANA CONCEDIDA

2021087498
COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021087515
COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2021087515
COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2021087523
COLEGIO PUBLICO GASPAR MELCHOR DE 

JOVELLANOS CONCEDIDA

2021087525
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


2021087560
COLEGIO PUBLICO EL LLOREU DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021087563
COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021087566
COLEGIO PUBLICO GASPAR MELCHOR DE 

JOVELLANOS CONCEDIDA

2021087576
COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL - GIJON 

(FUNDACION EDUCERE) DENEGADA NO CUMPLE REQUISITOS: BENEFICIARIO/A 
DE BECA DE COMEDOR COMPLETA

2021087584
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021087584
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021087600
COLEGIO PUBLICO FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA

2021087603
COLEGIO PUBLICO NOEGA DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021087603
COLEGIO PUBLICO NOEGA DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021087618
COLEGIO PUBLICO TREMAÑES DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021087630
COLEGIO PUBLICO FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA

2021087632
COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2021087636
COLEGIO PUBLICO MANUEL MARTINEZ BLANCO CONCEDIDA

2021087660
COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA

2021087686
COLEGIO PUBLICO MONTEVIL DENEGADA NO CUMPLE REQUISITOS: BENEFICIARIO/A 

DE BECA DE COMEDOR COMPLETA

2021087709
COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021087722
COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL - GIJON 

(FUNDACION EDUCERE) DENEGADA NO CUMPLE REQUISITOS: BENEFICIARIO/A 
DE BECA DE COMEDOR COMPLETA

2021087722
COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL - GIJON 

(FUNDACION EDUCERE) DENEGADA NO CUMPLE REQUISITOS: BENEFICIARIO/A 
DE BECA DE COMEDOR COMPLETA

2021087733
COLEGIO PUBLICO RIO PILES CONCEDIDA

2021087744
COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021087745
C. P. ANTONIO MACHADO CONCEDIDA

2021087745
C. P. ANTONIO MACHADO CONCEDIDA

2021087769
COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA

2021087769
COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA

2021087838
COLEGIO VIRGEN MEDIADORA DOMINICAS DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021087861
COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA

2021087870
COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR CONCEDIDA

2021087875
COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2021087878
COLEGIO LA MILAGROSA - GIJON (FUNDACION 

EDUCERE) CONCEDIDA

2021087882
COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2021087890
COLEGIO PUBLICO XOVE CONCEDIDA

2021087890
COLEGIO PUBLICO XOVE CONCEDIDA

2021087890
COLEGIO PUBLICO XOVE CONCEDIDA



Nº de verificación: 13523646562567005346

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 69597B/2021
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01002161
 Fecha Emisor: 02/12/2021

CONVOCATORIA PÚBLICA DE AYUDAS PARA 
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR FUNGIBLE PARA 
EL ALUMNADO MATRICULADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA EN CENTROS PÚBLICOS Y CONCERTADOS DE 
GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 2021/2022

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

2021087892
COLEGIO PUBLICO RIO PILES CONCEDIDA

2021087896
COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021087898
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021087898
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021087907
COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021087933
COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021087973
COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021087973
COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021087979
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021087986
COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021088003
COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA

2021088010
COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021088015
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021088015
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021088021
COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA

2021088022
COLEGIO SAN MIGUEL DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021088030
COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2021088034
COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA

2021088039
COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA

2021088041
COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA

2021088050
COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE CONCEDIDA

2021088053
COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE CONCEDIDA

2021088062
COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA

2021088065
COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2021088068
COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA

2021088076
COLEGIO PUBLICO XOVE CONCEDIDA

2021088102
COLEGIO MONTEDEVA CONCEDIDA

2021088115
COLEGIO PUBLICO XOVE CONCEDIDA

2021088119
COLEGIO VIRGEN MEDIADORA DOMINICAS CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


2021088120
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021088127
COLEGIO PUBLICO EDUARDO MARTINEZ TORNER CONCEDIDA

2021088130
COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2021088188
COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2021088198
COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2021088200
COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA

2021088201
COLEGIO PUBLICO ANTONIO MACHADO CONCEDIDA

2021088217
COLEGIO PUBLICO MIGUEL DE CERVANTES CONCEDIDA

2021088227
COLEGIO PATRONATO SAN JOSE CONCEDIDA

2021088229
COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL - GIJON 

(FUNDACION EDUCERE) CONCEDIDA

2021088231
COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2021088231
COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2021088237
COLEGIO MONTEDEVA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITOS: BENEFICIARIO/A 

DE BECA DE COMEDOR COMPLETA

2021088238
COLEGIO PUBLICO MANUEL MARTINEZ BLANCO CONCEDIDA

2021088242
COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA

2021088246
COLEGIO PUBLICO MANUEL MARTINEZ BLANCO CONCEDIDA

2021088258
COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2021088260
COLEGIO PUBLICO MANUEL MARTINEZ BLANCO CONCEDIDA

2021088262
COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021088276
CENTRO DE EDUCACION ESPECIAL CASTIELLO CONCEDIDA

2021088279
COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2021088280
COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021088281
COLEGIO PUBLICO FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA

2021088281
COLEGIO PUBLICO FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA

2021088288
COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021088288
COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021088293
COLEGIO PUBLICO SANTA OLAYA CONCEDIDA NO CUMPLE REQUISITOS: BENEFICIARIO/A 

DE BECA DE COMEDOR COMPLETA

2021088295
COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2021088301
COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA

2021088310
COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA

2021088321
COLEGIO PUBLICO MIGUEL DE CERVANTES CONCEDIDA

2021088325
COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021088346
COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2021088350
COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021088354
COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021088356
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021088356
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA



Nº de verificación: 13523646562567005346

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 69597B/2021
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01002161
 Fecha Emisor: 02/12/2021

CONVOCATORIA PÚBLICA DE AYUDAS PARA 
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR FUNGIBLE PARA 
EL ALUMNADO MATRICULADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA EN CENTROS PÚBLICOS Y CONCERTADOS DE 
GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 2021/2022

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

2021088360
COLEGIO PUBLICO XOVE CONCEDIDA

2021088365
COLEGIO CORAZON DE MARIA EN GIJON 

CLARETIANOS MISIONEROS COR CONCEDIDA

2021088366
COLEGIO PUBLICO XOVE DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021088368
COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2021088378
CENTRO DE EDUCACION ESPECIAL CASTIELLO CONCEDIDA

2021088379
COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021088386
COLEGIO PUBLICO FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA

2021088386
COLEGIO PUBLICO FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA

2021088391
COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2021088396
COLEGIO PUBLICO NICANOR PIÑOLE CONCEDIDA

2021088396
COLEGIO PUBLICO NICANOR PIÑOLE CONCEDIDA

2021088399
COLEGIO PUBLICO PUMARIN DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021088399
COLEGIO PUBLICO PUMARIN DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021088405
COLEGIO PUBLICO EDUARDO MARTINEZ TORNER CONCEDIDA

2021088406
COLEGIO PUBLICO EDUARDO MARTINEZ TORNER CONCEDIDA

2021088411
COLEGIO PUBLICO ANTONIO MACHADO CONCEDIDA

2021088426
COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA

2021088435
COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021088440
COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021088445
COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021088446
COLEGIO PUBLICO MANUEL MARTINEZ BLANCO CONCEDIDA

2021088447
COLEGIO LA INMACULADA CONCEDIDA

2021088459
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021088466
COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2021088482
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021088486
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021088496
COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021088496
COLEGIO PUBLICO REY PELAYO DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

http://www.gijon.es/cev


REQUERIDA

2021088500
COLEGIO CORAZON DE MARIA EN GIJON 

CLARETIANOS MISIONEROS COR CONCEDIDA

2021088514
COLEGIO PUBLICO LOS PERICONES DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021088530
COLEGIO PUBLICO FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA

2021088530
COLEGIO PUBLICO FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA

2021088531
COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA

2021088534
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021088543
COLEGIO VIRGEN MEDIADORA DOMINICAS CONCEDIDA

2021088546
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021088546
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021088546
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021088546
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021088550
COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA

2021088559
COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021088574
COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021088583
COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021088583
COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021088583
COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021088586
COLEGIO PUBLICO EL LLOREU DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021088620
COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2021088639
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021088645
COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2021088647
COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA

2021088647
COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA

2021088689
COLEGIO PUBLICO NOEGA DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021088691
COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2021088700
COLEGIO PUBLICO GASPAR MELCHOR DE 

JOVELLANOS CONCEDIDA

2021088703
COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2021088706
COLEGIO PUBLICO FEDERICO GARCIA LORCA  CONCEDIDA

2021088717
COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021088722
COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021088725
COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021088725
COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021088727
COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA

2021088729
COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA



Nº de verificación: 13523646562567005346

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 69597B/2021
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01002161
 Fecha Emisor: 02/12/2021

CONVOCATORIA PÚBLICA DE AYUDAS PARA 
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR FUNGIBLE PARA 
EL ALUMNADO MATRICULADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA EN CENTROS PÚBLICOS Y CONCERTADOS DE 
GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 2021/2022

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

2021088733
CLARETIANOS MISIONEROS CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2021088746
COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2021088749
COLEGIO INMACULADA DE GIJON JESUITAS PROV 

DE CASTILLA CONCEDIDA

2021088750
COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021088751
COLEGIO PUBLICO MANUEL MARTINEZ BLANCO CONCEDIDA

2021088753
COLEGIO PUBLICO EL LLOREU CONCEDIDA

2021088757
COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA

2021088760
CENTRO DE EDUCACION ESPECIAL CASTIELLO DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021088762
COLEGIO PUBLICO EL LLOREU CONCEDIDA

2021088766
COLEGIO PUBLICO MANUEL MARTINEZ BLANCO CONCEDIDA

2021088773
COLEGIO PUBLICO MANUEL MARTINEZ BLANCO CONCEDIDA

2021088777
COLEGIO PATRONATO SAN JOSE DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021088783
COLEGIO PUBLICO FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA

2021088784
COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021088789
COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE CONCEDIDA

2021088789
COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE CONCEDIDA

2021088790
COLEGIO PATRONATO SAN JOSE CONCEDIDA

2021088797
COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2021088801
COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021088850
COLEGIO PUBLICO CABUEÑES CONCEDIDA

2021088874
COLEGIO PUBLICO EL LLOREU CONCEDIDA

2021088897
COLEGIO PUBLICO MONTIANA CONCEDIDA

2021088897
COLEGIO PUBLICO MONTIANA CONCEDIDA

2021088909
COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021088928
COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021088930
COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2021088937
CENTRO DE EDUCACION ESPECIAL CASTIELLO CONCEDIDA

2021088952
COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2021088954
COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


2021088955
COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2021088983
COLEGIO PUBLICO CABUEÑES CONCEDIDA

2021088996
COLEGIO PUBLICO CABUEÑES CONCEDIDA

2021089008
COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021089024
COLEGIO PUBLICO MIGUEL DE CERVANTES CONCEDIDA

2021089028
COLEGIO PUBLICO MIGUEL DE CERVANTES DENEGADA NO CUMPLE REQUISITOS: BENEFICIARIO/A 

DE BECA DE COMEDOR COMPLETA

2021089032
COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2021089032
COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2021089032
COLEGIO PUBLICO LOS PERICONES CONCEDIDA

2021089032
COLEGIO PUBLICO LOS PERICONES CONCEDIDA

2021089032
COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2021089032
COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2021089032
COLEGIO PUBLICO CLARIN CONCEDIDA

2021089032
COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2021089032
COLEGIO PUBLICO CLARIN CONCEDIDA

2021089032
COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2021089032
COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2021089032
COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2021089032
COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2021089032
COLEGIO PUBLICO CLARIN CONCEDIDA

2021089032
COLEGIO PUBLICO RIO PILES CONCEDIDA

2021089075
COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2021089082
COLEGIO PUBLICO MIGUEL DE CERVANTES CONCEDIDA

2021089093
COLEGIO VIRGEN MEDIADORA DOMINICAS DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021089094
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021089100
COLEGIO PUBLICO EDUARDO MARTINEZ TORNER CONCEDIDA

2021089135
COLEGIO SAN MIGUEL DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021089135
COLEGIO SAN MIGUEL DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021089172
COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021089202
COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL - GIJON 

(FUNDACION EDUCERE) CONCEDIDA

2021089218
COLEGIO CORAZON DE MARIA EN GIJON 

CLARETIANOS MISIONEROS COR DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021089228
COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021089234
CENTRO DE EDUCACION ESPECIAL CASTIELLO CONCEDIDA

2021089254
COLEGIO PUBLICO CLARIN CONCEDIDA

2021089254
COLEGIO PUBLICO CLARIN CONCEDIDA

2021089262
COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR CONCEDIDA

2021089282
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA



Nº de verificación: 13523646562567005346

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 69597B/2021
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01002161
 Fecha Emisor: 02/12/2021

CONVOCATORIA PÚBLICA DE AYUDAS PARA 
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR FUNGIBLE PARA 
EL ALUMNADO MATRICULADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA EN CENTROS PÚBLICOS Y CONCERTADOS DE 
GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 2021/2022

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

2021089284
COLEGIO SAN MIGUEL DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021089292
COLEGIO PUBLICO NICANOR PIÑOLE DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021089292
COLEGIO PUBLICO NICANOR PIÑOLE DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021089296
COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL - GIJON 

(FUNDACION EDUCERE) CONCEDIDA

2021089298
COLEGIO LA INMACULADA CONCEDIDA

2021089309
COLEGIO PATRONATO SAN JOSE DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021089330
COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2021089331
COLEGIO SAN MIGUEL DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021089341
COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA

2021089378
COLEGIO PUBLICO MANUEL MARTINEZ BLANCO CONCEDIDA

2021089398
CENTRO DE EDUCACION ESPECIAL CASTIELLO CONCEDIDA

2021089422
COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL - GIJON 

(FUNDACION EDUCERE) CONCEDIDA

2021089431
COLEGIO PUBLICO MANUEL MARTINEZ BLANCO CONCEDIDA

2021089435
COLEGIO CORAZON DE MARIA EN GIJON 

CLARETIANOS MISIONEROS COR CONCEDIDA

2021089464
COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA

2021089484
COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2021089517
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2021089576
COLEGIO DE LA ASUNCION DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021089586
COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021089586
COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021089689
COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS DENEGADA PRESENTADA FUERA DE PLAZO

2021089788
COLEGIO PUBLICO CLARIN DENEGADA PRESENTADA FUERA DE PLAZO

2021089948
COLEGIO PUBLICO SEVERO OCHOA DENEGADA PRESENTADA FUERA DE PLAZO

2021090152
COLEGIO PUBLICO RIO PILES DENEGADA PRESENTADA FUERA DE PLAZO

2021090318
COLEGIO PUBLICO MANUEL MARTINEZ BLANCO DENEGADA PRESENTADA FUERA DE PLAZO

2021090318
COLEGIO PUBLICO MANUEL MARTINEZ BLANCO DENEGADA PRESENTADA FUERA DE PLAZO

2021090862
COLEGIO PUBLICO EL LLOREU CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


2021090862
COLEGIO PUBLICO EL LLOREU CONCEDIDA

2021090867
COLEGIO PUBLICO LOS CAMPOS CONCEDIDA

2021091799
COLEGIO PUBLICO EDUARDO MARTINEZ TORNER DENEGADA PRESENTADA FUERA DE PLAZO

2021092050
COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR DENEGADA PRESENTADA FUERA DE PLAZO

2021095370
COLEGIO PUBLICO TREMAÑES DESISTIDA NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2021096184
COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR DENEGADA PRESENTADA FUERA DE PLAZO

Con la publicación de la lista definitiva de solicitudes concedidas, denegadas e interesados/as declarados/as desistidos/as se 
considerará efectuada la correspondiente notificación a cada interesado.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer, ante el órgano que resuelve,  recurso 
potestativo de reposición, de conformidad con los artículos 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a 
esta publicación, o bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la publicación 
de la presente Resolución, de acuerdo a lo dispuesto en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso- Administrativa; todo ello sin perjuicio de ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que se 
estime procedente.      

Lo resolvió la Alcaldía, en el día de la fecha, dando fe de la misma la Secretaría Letrada de la Junta de Gobierno Local.


		2021-12-02T16:31:57+0100
	Firma1
	CRIPTOLIB


		2021-12-02T16:32:03+0100
	Firma2
	CRIPTOLIB


	

	



